XXX de diners³⁴ et diners VII in argent.³⁵ Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullus homo uel femina qui contra ista uenerit ad irrumpendum non hoc ualeat uendicare sed componat in duplo cum omni sua inmelioracione.⁴⁴ Et in antea ista carta uindicionis⁴⁷ firma et stabilis permaneat omni tempore et non sit disrupta.

Facta ista carta uindicionis Idus⁴⁹ Madi⁵⁰ anno XX IIII regnante Philippo rege.⁵¹

Sig+num Senfredi. Sig+num Chintol,⁵³ qui ista carta uindicionis scribere fecimus et testes firmare rogauimus. S+ Renardi. S+ Arnallus Bernardi. S+ Salamon.⁵⁸ S+ Reimundi.⁵⁹

PETRUS, monachus et leuita, qui et scriptor (*signe*).

1. *Pergamí en bon estat de conservació, malgrat uns set o vuit forats minúsculs, produïts sobretot a les interseccions dels sècs. El document es conservava plegat (tres sècs verticals i tres d'horizontals) i enrotllat (dos forats petits al marge esquerre, per a passar-hi un cordill).*

1202

1085, abril, 20.

Venda. *Mir i la seva esposa Sesnana venen a Berenguer Brocard [= Brocart] i la seva esposa Ermengards, [= Ermengarda] tres peces de vinya amb la terra on és plantada, que tenen per complantació i per qualssevol altres drets al comtat de Berguedà, al terme del castell d'Oluja, prop del reguer/la ribera del Sió, [Oluja Sobirana, actual municipi de les Oluges, Ribera de Sió, Baix Segarra, comarca de Segarra] pel preu de cinquanta-quatre mancusos d'or de València òptims, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2277 F.

Vende de III peces de tera a uluya

K[arta] de Vluz

Carta de venta de tres pe / ças de terra qui son ha huluya

Huluya

De ulugia

Aluges

=Alujas=

Caxon de Sagarra =

Puede ser se ayan dado a Bages / Pues esta acá este auto = Venta / Inter Laycos en las Alujas cerca la / Ribera de Ció. Año 26. Philipi / Regis. Y de Xpto

S. A. N.º168

= Alujes =

1085.

Castell de las Aluges.

133

2277 F⁷

In nomine Domini. Ego Mirone et uxor mea Sesnana. Venditores sumus uobis Berengariu[s B]rocardi et uxori tue Ermengards, emptores. Per hanc scriptura uendicionis¹⁷ nostrę uendimus uobis pecias III de uinea cum terra in quo est edificata, nostrum proprium. Qui nobis aduenit per complantacione uel per qualicumque uoces. Est autem predicta uinea cum terra in comitatu Bergitano, infra terminos de kastrum Uoluugia, prope ipso reger de Cyone. Afrontat a[utem] predicta uinea cum terra: de parte orientis²⁴ in ipsa Antiqua in terra quę tenet Kerucio; et de meridie in uinea de Bernardus Bonifilio; et de occiduo in uinea de Sancta Maria qui est complantata; et de parte uero circi intus in ipso reger de Cyone. Quantum infra istas III^{or} afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa uinea supranominata cum terra in quo est hedificata, quantum ibi habemus uel habere debemus, totum ab integrum, cum ingressibus et exitibus suis, in propter precium quinquaginta et III^{or} manchosos de auro de Ualentia obtimo in res ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea et terra qu[od] uobis uendimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueritis. Quod si uos uenditores aut ullusque homo uel femina qui contra ista carta uendicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aut componamus uobis ipsa uinea cum terra predicta in triplum cum omnem suam inmelioracionem.⁴⁴ Et in antea ista karta siue uendicionis firma permaneat omnique tempore.

Facta ista karta uendicione XII^o Kalendas⁴⁹ Mai⁵⁰ anno XX VI regis Philippi.⁵¹

Sig+num Mirone.⁵² Sig+num Sesnana,⁵³ qui ista karta uendicione iussimus scribere et manibus propriis libenter firmauimus et aliis firmare rogauimus. Sig+num Arnal. Sig+num Poncius.⁵⁷ Sig+num [G]uilelmus. Sig+num [G]uitardus [...].⁵⁹ Sig+num Guilelmus Gauzfredi.⁶⁰ Sig+num Remon Capocio.⁶¹ Sig+num Guitardus Mir.⁶² Sig+num Ber[...]. (*signe*) [...]uer

Gv[...], sacerdos et [...] qui hec scripsit et (*signe*) in prefato die et anno.

1. *Pergami en bon estat de conservació. Dos forats petits al marge esquerre, per a passar-hi un cordill.*

1203

1085, juliol, 20.

Donació pietosa. *Oleguer i la seva esposa Maria, amb l'aprovació de llurs fills, donen al Senyor Déu i a Sant Benet i Sant Valentí, màrtir, que reposa en el monestir, una coromina a la vila de Prats, [actual municipi dels Prats de Rei, Alta Segarra, comarca d'Anoia] en el seu moment i sense retenció, per a remei de l'ànima de llur senyor, Ramon Berenguer, comte de Barcelona, [Ramon Berenguer II, anomenat Cap d'Estopes] i de llurs ànimes, perquè Déu els sigui propici en tots els pecats que han comès, i per fer-se dignes de participar en tots els beneficis i oracions del predit monestir de Bages, que és situat prop del riu Llobregat.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 364.

Donatio de condamina de prads.²

Prats del Rey³

donatio condamina in termino de pradas

facta huius monasterio per aldegardo in anno 25 regni philippi⁴

S.A.Nº. 167.⁵

Prats.⁶

1064.⁷

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁸

20-VII-1085⁹

In Christi¹⁰ eterni saluatoris regis excelsi. Ego Allegarius,¹¹ et uxor mea Maria, cum assensu et uolumptate¹² filiorum nostrorum, donamus Domino Deo ad Sancto Benedicto atque Sancto Valentino, martire,¹³ ibi in monesterio¹⁴ quiescente,¹⁵ condeminnam¹⁶ nostram ad ipsam uillam de Prads,¹⁷ de prope pleniisiis¹⁸ mature¹⁹ et sine retentuu,²⁰ pro remedio anime domini nostri Raimundi Berengario, comitis Barcinone,²¹ et animarum mearum,²² ut Deus sit nobis propicius in omnibus peccatis nostris, et ut mereamus participes esse tu omnibus bene factis et horacionibus²³ iamdicti monasterii Baggis,²⁴ qui situs est propee²⁵ flumne²⁶ Lubricati. Terminatur autem iamdictam condeminnam:²⁷ ad parte orientis²⁸ in ipso rego et gurgo²⁹ in iamdicto prad,³⁰ a meridie et ocassu³¹ et circi,³² in alade³³ de iamdicti³⁴ commitis.³⁵ Siquis hoc fregerit, in dupplo³⁶ componat et semper sit firmum.

Facta ista carta elemossinarie³⁷ XIIIº Kalendas Agusti³⁸ anno uigessimo Vº regnante Philipo³⁹ rege.⁴⁰